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Tymbark, dnia  03.12.2009r.
Wszyscy oferenci,

którzy pobrali SIWZ.
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie:

„Budowa Biblioteki wraz  z Izbą Pamięci Narodowej i Centrum Konferencyjnym Współpracy z Zagranicą w Tymbarku”

Stosownie do postanowień pkt 7.1 SIWZ w związku z art.38 ust.1 Ustawy PZP z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz.U. z 2007 roku nr 223 poz.1655) zamieszczamy treść pytań  zadanych przez Wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego.

1. ROBOTY ZIEMNE

poz. 6. Na wycenę tej pozycji, jaka ilość składa się na nasypanie wykopów a jaka ilość jest wymianą gruntu.

Jaką ilość należy przyjąć do wyceny zasypu?

Jaką ilość i jaki materiał należy przyjąć do wymiany gruntu?
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.
2. WYKONANIE FUNDAMENTÓW

poz.7. ławy fundamentowe wg założeń szczegółowych do KNR 2-02 należy przedmiarować m3, natomiast ściany fundamentowe wg tego samego katalogu należy przedmiarować w m2 przy określeniu długości ścian.

Na jakiej podstawie należy przyjąć wycenę ław fundamentowych i ich ilości w rozbiciu na szerokości ław? 

Na jakiej podstawie i w jakich ilościach należy wycenić w m2 ściany w rozbiciu na grubości?
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.

poz.8.proszę o wyjaśnienie czy w poz. 8. Zamawiający przewidział ławę fundamentową z betonu B-10 czy też podkład betonowy na podłożu gruntowym.

Proszę, w przypadku wyjaśnienia że pozycja ta jest pozycją np., „ podkład betonowy na podłożu gruntowym” o podanie podstawy wyceny.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.

poz. 7-8 brak gruntowania elementów betonowych i żelbetowych ulegających zasypaniu. Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić gruntowanie emulsjami asfaltowymi elementów betonowych i żelbetowych ulegających zasypowi.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

poz. 12. Proszę o określenie czy ta poz. Obejmuje następujące materiały: pastę emulsyjną, papę i lepik.

poz. 13. Brak izolacji termicznej pod warstwy posadzkowe.

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić brakującą izolację termiczną?

poz. 14. Brak dopłaty za zastosowanie siatki (maty) do zbrojenia posadzek.

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić dopłatę za zastosowanie zbrojenia posadzki?
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

3. STAN SUROWY PARTER

poz. 15-16. Brak w przedmiarze w w/w poz. nadproży, dopłat do otworów okiennych, (KNR 2-02/126-01 i 02). 

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić:

a) Nadproża

b) Dopłatę do okien za wykonanie otworów

Brak przedmiaru na wykonanie kominów wentylacyjnych i spalinowych w poziomie parteru, I piętra, części strychowej i ponad połacią dachową.

Brak czapek kominowych na w/w kominy.

Na jakiej podstawie, w jakiej ilości i jaki rodzaj materiału należy zastosować do wyceny brakujących pozycji?

poz. 17. Brak do poz. 17 nadproży.

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić nadproża zastosowane w ściankach działowych gr. 11,5cm?
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

poz. 18. Schody żelbetowe proste można wycenić z katalogu KNR 2-02 lub KNNR 2 zgodnie z założeniami szczegółowymi do tych katalogów. Założenia te przewidują dla KNR 2-02 podanie ilości przedmiarowych w m2, natomiast KNNR2 w m3 przy doliczeniu ilości deskowania.

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić zbrojenie schodów?

poz. 19-20. Brak do poz. 19 zbrojenia wieńców i nadproży.

Brak w poz. 20 określenia gr. stropu lub wykonania deskowania pod płytę stropową co jest niezgodne z założeniami szczegółowymi KNR 2-02 i KNNR 2.

Jakie pozycje i jaki obmiar należy zastosować przy sporządzaniu wyceny zgodnie z katalogiem KNR 2-02 a jakie przy zastosowaniu KNNR 2?
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

4. STAN SUROWY PIĘTRA

poz. 21-22-23. Jak  zapytania w pozycji 15,16,17.

5. WIĘŹBA DACHOWA

poz. 24. Brak wskazania podstawy wyceny więźby dachowej.

W przypadku wyceniania tej poz. z katalogów KNR 2-02 lub KNNR2, należy dołączyć przedmiar robót z wyszczególnieniem elementów konstrukcyjnych (murłaty, podwaliny, słupy, płatwie, krokwie zwykłe, krokwie narożne i koszowe, wymiany, łaty i kontr łaty). 

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić brakujące elementy więźby dachowej?

Brak montażu izolacji paro przepuszczalnej i ewentualnie izolacji termicznej. 

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić brakującą izolację przeciwwilgociową i termiczną?
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

poz. 25. Brak zastosowania przy pokryciu dachu montażu barier przeciwśniegowych i ław kominiarskich.

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić brakujące elementy?

Zamawiający nie przewiduje montażu barier przeciwśniegowych i ław kominiarskich.

6. STAN WYKOŃCZENIOWY

poz. 30-31-32. okna.

Brak w załączonych plikach zestawienia stolarki.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada zestawienia stolarki. Proszę przyjąć zgodnie z projektem.
poz. 33. Brak cokolików przy wykonywaniu okładzin schodów. 

Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić brakujący cokolik?

ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

poz. 34. Tynk kategorii II?

Czy właściwym dla funkcji budynku jest zastosowanie tynku kategorii II.  

W przypadku zmiany tynku na inną kategorię, z jakich pozycji należy wycenić zmienioną kategorię tynku, jaką ilość należy przyjąć jako tynki sufitów i jaką ilość jako tynki ścian.  

poz. 36. Brak warstw izolacyjnych i warstw wyrównawczych pod posadzki dla wykonania posadzek z płytek kamionkowych.
Na jakiej podstawie i w jakiej ilości należy wycenić:

a) Izolację przeciwwilgociową i termiczną,

b) Warstwy wyrównawcze pod posadzki z zaprawy cementowej i podaniem ich grubości, 

c) Dopłat za zastosowanie siatki (maty) do zbrojenia posadzek,

d) Brak cokolika przy posadzce z płytek gres.

poz. 40. Brak w przedmiarze przygotowania podłoża pod wykonanie ocieplenia z zastosowaniem tynku cienkowarstwowego.

Brak podania gr. styropianu. Brak zastosowania dybli plastikowych do mocowania styropianu.

Brak w przedmiarze mocowania listw ochronnych i narożników ochraniających miejsca narażone na uszkodzenia. 

ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

7. INSTALACJE.

Poz. 41-42-43-44-45. Jakie pozycje należy przyjąć dla wyceny brakujących pozycji dla wyceny elementów określonych w rozdziale pn INSTALACJE.   

Te pozycje są rozpisane w załączniku do SIWZ „Przedmiary robót – Instalacje(oddzielny przedmiar).
8. W projekcie, na mapie zagospodarowania terenu przewidziano wykonanie przyłącza co z pobliskiej hali sportowej. W części dokumentacji pn „Kotłownia” przewidziano instalację gazową dla celów zasilania instalacji ogrzewania budynku. Proszę o informacje który z obu wariantów będzie realizowany i powinien zostać wyceniony.

ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć wyłącznie instalację gazową dla celów zasilania instalacji ogrzewania budynku. Zamawiający zrezygnował z przyłącz co z hali sportowej.

9. Jeżeli ogrzewanie budynku będzie realizowane za pomocą instalacji gazowej to proszę o podanie czy należy wycenić przyłącz gazu do budynku. Obecnie brak jest takiego projektu.

ODPOWIEDŹ:

Nie należy liczyć przyłącza gazowego zostaje to po stronie inwestora. 

10. W części opisowej projektu instalacji jest zawarta informacja, że w budynku będzie zamontowana kuchenka gazowa, 4-o palnikowa. W części rysunkowej brak jest informacji na ten temat. Proszę o podanie czy:


- czy kuchenka będzie wykonywana


- jeżeli tak to w jakim będzie stała pomieszczeniu


- czy jej dostawa powinna być wliczona w cenę realizacji budynku
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje montażu kuchenki gazowej.
11. W odpowiedziach udzielonych w dniu 23.11.2009 znajduje się zapis, że sufit podwieszany będzie znajdował się we wszystkich pomieszczeniach poza salą audytoryjną, gdzie będzie strop żelbetonowy. W związku z tym proszę o informacje czy sufit podwieszany powinien być zamontowany również w pomieszczeniach na parterze

ODPOWIEDŹ:

Na parterze nie jest przewidziany sufit podwieszany.
12. W odpowiedziach na pytania z dnia 27.11.2009, w pytaniu numer 8 zostały podane wytyczne dotyczące klimatyzacji. Kilka z zaleceń nie są możliwe do spełnienia przez system klimatyzacji. M. in:


- „odzysk ciepła”


- „wymiana powietrza na parterze w systemie ciągłym i okresowo w czasie działania sali konferencyjnej” 

Realizację podobnych celów można osiągnąć poprzez zastosowanie instalacji wentylacji mechanicznej nawiewno – wywiewnej, wraz z centrala klimatyzacyjną z funkcją rekuperacji. Instalacja taka powinna spełniać wymagania normy, która określa ilość świeżego powietrza na poziomie 20 m3/h dla każdej osoby. Wynika z tego, że np. dla Sali ilość ta powinna wynosić około 2300 m3/h. Urządzenia tego typu powinny być montowane na podstawie precyzyjnego projektu. W takim przypadku należy przewidzieć również w projekcie architektury miejsca na rozprowadzenie kanałów wentylacyjnych (np. pod sufitem podwieszanym) o znacznych rozmiarach. Centrale klimatyzacyjne powinny mieć również wydzielone pomieszczenie gdyż mogą generować hałas. Nie są to również urządzenia małe. W związku z tym proszę o podanie:


1. Czy firma wykonawcza powinna wykonać instalację wentylacji nawiewno – wywiewnej?


2. Czy powinna zrobić projekt takiej instalacji we własnym zakresie?


3. Jeżeli tak, to czy zostało w projekcie architektury przewidziane miejsce pod lokalizację centrali wentylacyjnej?

13. W odpowiedziach na pytanie zostało podane zlecenie: „Należy przewidzieć możliwość nawilżania powietrza do wymaganych warunków sanitarnych w okresie zimy”. Nie jest to możliwe poprzez system klimatyzacji. Proszę o:

-   Podanie wytycznych do realizacji tego zalecenia. 

-   Czy dotyczy ono wszystkich pomieszczeń? 

- Czy powinno być realizowane przez centralę wentylacyjną, czy też poprzez ustawiane w wybranych pomieszczeniach nawilżacze powietrza.

14. W odpowiedziach na pytania zostały wydane zalecenia dotyczące klimatyzacji. W związku z tym proszę o informację:


- Czy „podgrzewanie powietrza” o którym mowa w pytaniu 8 powinno być realizowane przez „pompę ciepła” będącą funkcją większości klimatyzatorów czy też poprzez inne urządzenia (np. grzałki)


- Czy są zdefiniowane pomieszczenia w których mają być zamontowane klimatyzatory? Podanie wyłącznie ich ilości nie pozwala na dobór urządzeń. Ich moc chłodnicza powinna być dobrana do wielkości pomieszczenia. Zwracam również uwagę na konieczność wykonania w tych pomieszczeniach instalacji odprowadzenia skroplin.

ODPOWIEDŹ:
W związku z otrzymanym zapytaniem, poniżej przedstawiamy wstępną koncepcję dla układu klimatyzacji. 


W oparciu o przedstawioną poniżej koncepcję należy wykonać projekt wentylacji i klimatyzacji oraz układu sterowania. Szczegóły posadowienia centrali klimatyzacyjnej, przebiegu  sieci wentylacyjnej, doboru klimatyzatorów oraz ich usytuowania powinien zawierać projekt instalacji klimatyzacyjnej i wentylacyjnej. W wykonywanym projekcie należy rozpatrzyć konieczność zastosowania nawilżania powietrza nawiewanego przez centralę klimatyzacyjną, oraz konieczność dokładnego oczyszczania powietrza. Decyzję o zastosowaniu takich elementów powinien podjąć uprawniony projektant.

Koncepcja

Układ wentylacji i klimatyzacji powinien składać się z następujących urządzeń:

· centrala wentylacyjna - wyposażona w:

· po stronie nawiewnej

· przepustnicę powietrza zewnętrznego,

· układ filtracji wstępnej powietrza;

· układ odzysku ciepła – w zależności od sytuacji lokalowej, układ odzysku krzyżowego lub glikolowego

· układ cieplnej obróbki powietrza składający się z nagrzewnicy wodnej oraz chłodnicy freonowej

· sekcję wentylatorową

· ewentualnie - dodatkowego stopnia filtracji powietrza

· ewentualnie – system klap p.poż

· sieć rozprowadzenia powietrza.

· po stronie wywiewnej

· przepustnicę powietrza wywiewnego,

· układ filtracji powietrza;

· układ odzysku ciepła – w zależności od sytuacji lokalowej, układ odzysku krzyżowego lub glikolowego

· sekcję wentylatorową

· ewentualnie – system klap p.poż

· sieć rozprowadzenia powietrza.

· Układ należy wyposażyć w automatykę sterującą realizującą następujące funkcje:

· nadzór nad procesem cieplnej obróbki powietrza – kontrolowanym medium jest powietrze nawiewane do pomieszczeń;

· zabezpieczenie układu przed awariami,

· nadzór nad pracą wentylatorów, zabrudzeniem filtrów, skutecznością działania odzysku ciepła, pracą układu;

· sygnalizacja pracy i awarii systemu

· Układ sterowania należy wyposażyć w elementy sterujące pracą przepustnic powietrza nawiewanego i wyciąganego z pomieszczenia audytorium. Proponuje się pracę systemu na niskim biegu w okresie braku zajętości audytorium z równoczesnym zamknięciem wspomnianych wcześniej przepustnic, oraz pracę na wysokim biegu i otwarcie przepustnic w trakcie zajętości audytorium.

· Układ klimatyzatorów w układzie VRV lub Multisplit

· Klimatyzatory mają pełnić funkcję odprowadzenia wydzielonego ciepła z pomieszczeń przez nie obsługiwanych. Praca urządzeń powinna ograniczać się do okresu lata i ewentualnie w pomieszczeniu audytorium w okresie przejściowym. Urządzenia te nie powinny pełnić funkcji grzewczych. Funkcję grzewcze w okresie przejściowym i zimy, powinno pełnić centralne ogrzewanie z zamontowanymi głowicami termostatycznymi lub/i sterowaniem pogodowym.

· Układ klimatyzatorów powinien pełnić funkcję źródła chłodu dla centrali klimatyzacyjnej. Dopuszczalnym jest także zastosowanie innego rozwiązania, spełniającego warunek chłodzenia powietrza nawiewnego.

15. Na zagospodarowaniu terenu znajduje się chodnik do budynku. Czy chodnik ten będzie pełnił również rolę drogi pożarowej lub drogi dojazdowej do budynku (np. w celu dostaw). W takim przypadku rodzaj podbudowy i kostki powinien być dostosowany do obsługi ciężkich samochodów.

ODPOWIEDŹ:
Tak chodnik ten będzie pełnił rolę drogi dojazdowej, pożarowej do budynku, więc należy przewidzieć odpowiedni rodzaj podbudowy i kostki.

16. Czy w związku z brakiem docieplenia ścian zewnętrznych przewiduje się wykonanie na elewacji tynku cementowo – wapiennego, czy też pozostaje cienkowarstwowy tynk akrylowy?

ODPOWIEDŹ:

17. Brak w przedmiarach ocieplenia styropianem gr.10 cm posadzka na poziomie

   ± 0,00  czy należy go doliczyć w kosztorysie ofertowym? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości  oraz podstaw wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

18. Brak w przedmiarach chudego betonu pod posadzki  na poziomie   ± 0,00  czy należy go doliczyć w kosztorysie ofertowym? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości  oraz podstaw wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

19. Brak w przedmiarach zbrojenia wylewek  czy należy je doliczyć w kosztorysie ofertowym? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości  oraz podstaw wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

20. W opisie technicznym  ściany zewnętrzne  gr. 44 cm POROTHERM , a w przedmiarze gr.38 POROTHERM .Jaka grubość ścian należy przyjąć w  kosztorysie ofertowym.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

21.  Brak w przedmiarach przewodów kominowych czy należy je doliczyć w kosztorysie  ofertowym? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości  oraz podstaw wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

22.Prosimy o podanie obmiaru klatki schodowej  oraz  podstawę wyceny .
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.

23.Czy nad parterem należy wycenić  strop  TERIWA III. Jeżeli tak to prosimy  o podanie ilości oraz podstawy wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.

24.Prosimy o podanie  pozycji katalogowej z jakiej należy wycenić  więźbę dachową.  
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z dokumentacją.

25.Jaki materiał przyjąć do wyceny pokrycia dachowego .W dokumentacji jest blacho- dachówka  natomiast w  przedmiarze  przyjęto dachówkę.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć blachodachówkę w kolorze ceramiki.
26.Brak w przedmiarze stropu żelbetowego nad piętrem wraz z wieńcami słupami, belkami oraz zbrojeni. Prosimy o podanie ilości oraz podstawy wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

27.Brak w przedmiarze  szybu windowego. Prosimy o podanie ilości oraz podstawy wyceny. Prosimy o przesłanie rysunku konstrukcyjnego tego szybu.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

28.Prosimy o przesłanie zestawienia stolarki  okiennej i drzwiowej , konieczne do wyceny.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie posiada zestawienia stolarki – przyjąć zgodnie z dokumentacją.

29.Pozycja 39  przedmiaru  analiza własna wykonanie sufitów pietra  tj .folia płyty gipsowe na stelażu  -czego ona dotyczy. Brak w/w pozycji w dokumentacji technicznej oraz opisie.
30.Istnieja znaczne rozbieżności  miedzy  opisem technicznym architektury i konstrukcji. Który opis jest obowiązujący.
ODPOWIEDŹ:

Obawiązujący jest opis techniczny architektury.

31.Brak w przedmiarach parapetów wewnętrznych i zewnętrznych. Czy należy je doliczyć jeżeli tak to prosimy o podanie ilości oraz podstawy wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

32.Pozycja 37 przedmiaru – analiza własna  roboty kowalsko  ślusarskie  balustrady, poręcze  prosimy  przesłanie  rysunków  oraz opisu z jakiego materiału należy wykonać.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją oraz zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami.

33.Brak w przedmiarze  ocieplenia i zbrojenia wylewki nad parterem. Czy należy doliczyć  w kosztorysie ofertowym jeżeli tak  to prosimy o podanie ilości oraz podstawy  wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

34.Brak  w przedmiarze  ocieplenia stropu żelbetowego nad piętrem. Czy należy doliczyć w kosztorysie ofertowym? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości oraz podstawy wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją.

35.Dział 8  instalacje  czy należy wycenić   ujęte w tym  dziale  instalacje czy podłączyć kosztorysy ofertowe poszczególnych branż .

ODPOWIEDŹ:

Należy podłączyć kosztorysy ofertowe poszczególnych branż, 
36.Prosimy o podanie typu oraz parametrów technicznych dźwigu.
ODPOWIEDŹ:
Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.

37.Pozycja 1 przedmiaru prosimy o podanie typu ogrodzenia
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.
38.Pozycja 2 przedmiaru prosimy o podanie typu bramy
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.
39.Pozycja 3 przedmiaru prosimy o podanie typu furtki.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.
40.Prosimy o podanie parametrów technicznych   wyposażenia ujętego w zestawieniu.
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.

41. Proszę o weryfikację ilości pomiarów ochronnych. Nie zgadzają się one z ilością aparatury i obwodów zainstalowanych  w obiekcie.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć - zgodnie z dokumentacją

42. Brak w przedmiarach prac związanych z przebudową słupa telekomunikacyjnego. Czy prace te wchodzą w zakres oferty? Jeśli tak – proszę o uaktualnienie przedmiaru.
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.
43. Brak w przedmiarze prac związanych z przyłączem kablowym. Czy prace te wchodzą w zares oferty? Jeśli tak – proszę o uaktualnienie przedmiaru.

 ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.

44.Prosimy o przesłanie dokumentacji  instalacji  klimatyzacji, oraz przedmiaru i podstawy wyceny . Na podstawie otrzymanego przedmiaru robót nie ma możliwości  wyceny w/w instalacji

 ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedziami z dnia 27.11.2009r.

45. Brakujące wymiary mebli:

Sala multimedialna

Regał przeszklony wys.1.95m x 0.40m x 1.10m

Regał otwarty wys.1.95m x 0.40m x 1.10m

Katedra – scena szer. 3.0 m x dł. 5.0 m

Lada recepcyjna – dł. 2.60 x  szer. 0.70 m

Wójt Gminy Tymbark

Stanisław Pachowicz
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